Manichæis consentire Catholicos circa mali originem, calumnia Juliani. X, 1115. Manichæos vocabat Julianus eos qui peccatum originale agnoscerent. X, 1149, 1153, 1191, 1193. Manichæis pestis contagium objectat Pelagius, non tantum doctoribus, sed et ipsi catholicæ Ecclesiæ. X, 1276. Manichæismi notam Julianus Catholicis impingit. X, 645. Et Jovinianus. X, 645. Manichæorum nomine Catholicos criminatur Julianus. X, 835. Et conviciatur Augustino. X, 1358. Et merito istud nomen illis imponi contemnit. X, 1462. Manichæorum crimine in amabant doctores Catholicos Pelagiani. X, 705, 1051, 1054, 1060, 1074, 1145, 1462. Manichæorum nomine et Traducianorum appellat Catholicos Julianus. X, 1530, 1581. Non sic novitas expavesceat contumeliosus nominis, ut iugiter veritas antiquissimi catholici dogmatis. X, 1286. A Manichæis Catholicis longe distant in questione de malo. X, 1592. Manichæorum errori de natura et origine mali quam sit contraria veritas catholica. X, 1503. Manichæus error quam diversus a catholico dogmate, et quam insanus. X, 1511. Manichæi non sunt qui peccatum originale adstruunt. X, 1188. Catholici quædam vera dicentes simul cum Manichæis, longe tamen abhorrent ab eorum erroribus. X, 1468. Doctrina Pelagiana de peccato originali favet Manichæis. X, 816. Manichæos adjuvat, qui negant originale peccatum. X, 666, 667, 668, 669, 1187, 1290. Manichæo suffragatur Julianus, dum agit adversus catholicum dogma de originali vitio. X, 1515. Manichæorum et Pelagianorum hæreses sibi mutuo adversæ, et æque a catholica Ecclesia reprobate. X, 572, 575. Manichæi et Pelagiani quatenus errore conjuncti, quatenus separati. X, 575. Manichæis Pelagiani, licet contrarii sint, favent tamen. X, 819. Et suffragantur. X, 1553. Eorumque errori aditum æriunt. X, 1454. Et eos adjuvat. X, 1514, 1528, 1536, 1538, 1539, 1455, 1592, 1608. Pelagiani Manichæos in perversum fugientes, eos in suos adjuvat. X, 1463. Manichæum Julianus adjuvat. X, 1513, 1520, 1569, 1579, 1582, 1455, 1478, 1502, 1527, 1529, 1539. Manichæismus sic adjuvatur a Pelagianorum errore, ut victus fiat. X, 1518. Manichæo dicenti malam fuisse carnem hominis, etiam ante quam peccaret, et miseram esse conditam naturam, non potest responderi a Pelagianis. X, 1529. Non potest a Pelagianis vinci Manichæus introducens carnem conditorem malum. X, 1550. Manichæos sic oppugnat Julianus, ut contra Salvatorem sublevet. X, 1478. Error uterque, Pelagianorum et Manichæorum, quomodo catholica fide extinguitur. X, 1539. Dogma catholicum contrarium utriusque errori, et Manichæorum et Pelagianorum. X, 1510. Catholice Ecclesiæ sententia de malo Manichæos et Pelagianos devitat. X, 1463. Inter Manichæos, et Pelagianos, et Catholicos quid distat circa mali naturam. X, 1125. Manichæorum stultam et noxiam impietatem, non solum Catholici, verum etiam hæretici omnes qui non sunt Manichæi detestantur. X, 571. Manichæus a Catholicis funditus evertitur. X, 1514. Manichæi pestilentia quomodo per Catholicos refellitur. X, 1490. Pelagianos cum Manichæis vincit catholica fides. X, 1538, 1539. Et veritas redarguit. X, 1501, 1510. Manichæorum sententia de malo invictissime evertitur. II, 765, 882; VI, 256. Manichæi expugnati. VI, 696.

Manichæorum dogma de homine, de lege, de nuptiis. X, 570. A bono Deo nuptias non esse institutas affirmant. X, 570, 607, 611. Nuptias principi tenebrarum ascribunt. X, 615. Nuptias damnant, et filiorum procreationem. I, 1545, 1544, 1572. Cura concubitu abstinere. VIII, 229. Crocopera dant ne gravidæ fiant meretrices. VIII, 453. Manichæorum turpitudines nudata. VI, 683. Injudicia notatur. III, 1876.

Manichæi irrident sacras Scripturas. IV, 1907. Eorum error de veteri Lege. VI, 109. Legi veteri adversantur. III, 2063. Eorum in veterem legem calumnie. V, 23, 24, 822, 826. Legem per Moysen datam, non a vero Deo dicunt, sed a principe tenebrarum. II, 1052; X, 570, 607, 611. Legem Prophetasque condemnant. VIII, 603. quæcumque de Lege et Prophetis Apostolus sermoni suo inseruit, falsa et a corruptoribus inmissa esse criminatur. VI, 70. sanctos superiorum temporum audent blasphemare. X, 611. Patriarchas in veteri Testamento laudatos vituperare. I, 688. Patribus veteris Testamenti calumniantur de pluribus uxoris. VI,

395. Vetus Testamentum non recipiunt. X, 1608. Illud oppugnant. I, 898; III, 175, 189, 216. Illudque reprehendunt apud imperitis. VIII, 67. Non omnia ex libris novi Testamenti accipiebant. VIII, 503. Dicunt vetus Testamentum esse a Deo malo. V, 927. A principibus tenebrarum. I, 634; V, 175. Vetus Testamentum non aliter quam oportet accipiendo errant; sed omnino non accipiendo et detestando blasphemant. III, 575. Manichæorum calumniæ in librum Job. V, 100. In Prophetas. I, 550. In Aggæi prophetiam. V, 326. Legem veterem et Prophetas canonicos non accipiunt, neque omnia quæ sunt in scripturis canonicis novi Testamenti. II, 1055, 1034. Ex eis quidam Actus Apostolorum repulant. II, 1034. Novi Testamenti Scripturas legunt. III, 180. Falsitas tamen dicunt. I, 710, 1317, 1568. Eaque inmissa fuisse, quæ de originali peccato narrantur. I, 598. Manichæorum fraus in scripturarum usu. V, 552. Dicunt Scripturas sacras, quæ eorum errores convincunt, corruptas fuisse. II, 278. Dno Testamentum non sibi consonare. IV, 1895. Scripturis quas canon non recipit, mentes solent pervertere. II, 255. Manichæos nec scripturarum auctoritatis antiquitas, nec miraculorum potestas, nec morum sanitas, nec rationis veritas asserit. VIII, 285.

Manichæorum Ecclesia duabus professionibus constat, Electorum et Auditorum. VIII, 33. Præcellenter dicebant Electorum, qui tria signacula observare se profitebantur. I, 1537. Manichæorum Electi, qui. IV, 1822. Manichæorum Electi rideudi, qui a fructibus aut oleibus decerpendis abstinere, et vescere huius quæ decerpserant Auditores. VIII, 250, 255. Manichæorum Electi frequenter accipiebant Eucharistiam. VIII, 114. Manichæorum secundus gradus, Auditorum. I, 1080. Manichæorum Auditores nihil de moribus venerant, sed tantum de fide. VIII, 114. Auditores ante Electos genua figunt, ut eis manus supplicibus imponant, non a solis presbyteris, vel episcopis aut diaconibus eorum, sed a quibuslibet Electis. II, 1053. Cum Electis solem et lunam adorant et orant, ac die Dominico jejunt. 1052. Manichæi Auditoribus suis Dominicum tanquam legitimum diem ad jejunandum constituerunt. II, 148, 149. Auditores carnis vescuntur, et agros colunt, et si voluerint uxores habent; verum vero nihil faciunt qui vocantur Electi. I, 1079, 1368; II, 1052. Manichæi magistros tredecim, episcopos septuaginta duos, presbyteros, diaconos habent. VIII, 38. Episcopos presbyteri, diaconi a quibusnam ordineuntur. VIII, 38.

Manichæi fallaciter mandata implent. VIII, 223, 224, 225. Ad solem et ad lunam orant. VIII, 38. Simulacris ac puras orationes Deo offerre non possunt. VIII, 382. Nihil turpe in Manichæorum orationibus, sed solum aliquid contra fidem. VIII, 95. Manichæi quasi crimen objiciebant paganis, quod aris, delubris, simulacris, victimis atque incenso Deum colendum putarent. VIII, 580. Manichæi paganos deteriores in cultu plurimum deorum. VIII, 569, 574, 575. Manichæorum plures dii. VIII, 576. Manichæi numerosissimam deorum familiam et commemorant, et commendant. VIII, 142. Manichæi in eo quod dissimiles sunt Gentibus, vani sunt; in eo quod similes, peiores sunt. VIII, 583. Faustus templum, simulacra, victimas admittendo ad colendum Deum refellitur. VIII, 381, 382. Quæ templa, quæ simulacra, quas victimas admittebat Faustus. VIII, 569, 580. Manichæos rationale Dei templum esse non posse, ostenditur. VIII, 380.

Manichæi non veritate, sed fraude agunt cum Imperitis. V, 552. Eorum astutia ad decipiendos Imperitis. VI, 205. Non decipiunt, nisi cum scientiam, quam non exhibent, pollicentur. VI, 70. Manichæus non solum non exhibet scientiam et veritatem, sed falsitatem dicit. VIII, 184. Manichæi quædam suæ doctrinæ puncta, ob excellentiam non posse explicari respondebant. VIII, 576. Manichæi sacrilege et temere invehuntur in eos, qui catholicæ fidei auctoritatem sequentes, credunt quod nondum intueri valent. VIII, 65. Manichæi plus in refellendis aliis disertis et copiosi, quam in suis probandis firmi ac certi. VIII, 66. Manichæorum dictum in suæ sectæ desertores. VIII, 67.

Manichæorum secta perditissima. IV, 1907. Error pestilentiosissimus et perniciosissimus. IX, 258. Doctrina turpitudines horribiles cogit perpetrare. VIII, 570. Manichæi pauci sunt et pessimi. X, 1145. Carnem suam nisi diligere non possunt. VIII, 392. Dei Manichæorum miseria. VIII, 515. In Manichæis et qui Manichæi ficti sunt, mali sunt; et qui ficti non sunt, vani sunt. VIII, 221, 228. Manichæi carpuntur. VIII, 91, 92. Cum Manichæis cor initius agendum. VIII, 180. Manichæi auctoritatem longe inferiorem esse auctoritate Evangelii, ostenditur. VIII, 508, 510.

Manichæi a Paulo designati. VIII, 514, 575. Manichæi doctrina in epistola prima ad Timotheum ab Apostolo prævisa. VIII, 525. Manichæi hæresis post Tertullianum et Cyprianum exorta. VIII, 285; X, 636. Manichæi in Clau

significati. VIII, 207. Manichæorum libri eleganter pretiosi et deceri. VIII, 283, 294. Manichæorum Thesaurus, liber. VIII, 558, 568, 570. Manichæorum blasphemias subdiaconus Victorinus edocebat, ac docens profectus est. II, 1035. Interrogatus ab August. errorem negare non potuit : sed Auditorem se, non Electum esse confessus est. II, 1032, 1035. Horrens Augustinus fictionem illius, sub specie clerici exercitum illum, et a clericorum gradu dejectum, pelum de civitate curavit. II, 1035. Etiamsi rogantem ut veritatem veritatis revocaret. II, 1055. Tamen petenti veritate locum tunc vult credat, cum eos qui latitant in Macedonia et in omni provincia Manichæos manestaverit. II, 1055.

Manifestum. Id maxime tolerandum, quod cum manifestum sit perperam factum, fieri non potest innotum. II, 251.

Mantius Theodorus Consul. VII, 620. Vir doctus et Christianus. I, 588. Huic nunciatus liber de beata vita. I, 939.

Manna. V, 38. Pluvia voluntaria quam segregavit Deus hæreticis succe. IV, 817. Manna utcumque secundum propriam voluntatem sapivisse, ex solo libro Sapientie probari potest. II, 199. Manna potuit pro desiderio sapere fidelibus, non autem murmuratoribus in Deum. I, 658. Manna Christum-nonnullis sa. iebat. V, 1552. Christum significabat. III, 1605. Manna, Christi panis celestis figura. V, 1551. Umbra sacramenti Eucharistie. III, 1612. Panem celestem manna et altare Dei significant. III, 1612. Quomodo mortui sunt, qui manna manducaverunt. III, 1611. Manna cessavit trajecto Jordane. III, 617. Manna in arca inclusum, symbolum gratie. III, 653.

Mansiones multe in regno Dei. III, 1812. Mansiones multe, id est præmia et lumina meritum diversa in celis. VI, 410. Quomodo Christus mansiones preparare vadit, quæ jam sunt. III, 1814. Desiderium dilectionis, præparatio est mansionis. III, 1810. Mansiones extra regnum colorum, an assignandæ non baptizatis. X, 518. *vide* Locum medius. mansiones agere. V, 1262.

Mansuetarii qui. I, 1252.

Mansuetudo commendatur. I, 858; IV, 310, 1747. Mansuetudo ad retinendam patientiam est necessaria. V, 860. Mansuetudo et humilitas primum et magnum munus est spiritus. III, 2158. Mansuetudinem Christianam servari posse puniendo delicta. II, 517, 551, 660. Mansuetudinis ecclesiasticæ commendatio. II, 509, 511, 553, 649. Mansuetudo hæreticis exhibenda litigantibus et conviciantibus. V, 1584.

Mantra. Virgilius Mantuanus rhetor. II, 82.

Manthera dea. VII, 483.

Manubia. præda bello parva. VII, 95.

Manumissio. Tabule in ea fractæ. V, 145. Manumissionis libellus in ecclesia recitatus. V, 145.

Manus Dei quid sit. *vide* Deus. Manus Dei gravis in superbum et levis in humilem, in utrumque fortis. IV, 207.

Manus potestatem significat. III, 497, 498, 1745. In manibus, id est in potestate. IV, 1956. Manus pro homine quo utitur alter, ad faciendum quod vult. III, 1745. Pro opere hominis et scriptura. III, 1745. Pro membro corporis et pro scriptura. VIII, 296. Manus significat bona opera. IV, 1835. Manuum extensio, bonorum operum praxis est. IV, 1115. Manus dextra dilectum adiutorem in bonis operibus significat. III, 1248. Manibus querendus est Deus. IV, 1835. Manus vindictam significat. IV, 857, 858. Manus nomine, vis in scripturis significatur. I, 1190. Manus nostræ non sint super eum, id est, manus ei non inferamus. III, 496. Manus lavat in sanguine peccatoris, qui mortem attendens impij, purgat se a peccatis. IV, 691. Manus superbia oro opere superbiæ. III, 525. Manus peccatoris, male suadentis oratione. IV, 335. Unde præceptum est ut levemus manus in oratione. IV, 735. manus impositio, sacramentum regenerationis secundum Nemesianum. IX, 203. Manus impositio non sicut baptisimus rej et non potest. IX, 119. Manus impositio cur venienti ab hæresi adhibetur. IX, 195.

Mappalia. V, 422.

Mappalienses iunice tantum intelligunt. II, 236. Ex his ferme octoginta reluctantes rebaptizati. II, 253; IX, 316.

Marabus rex sicyoniorum. VII, 368.

Marazana. IX, 229.

Marcelliana. IX, 253.

Marcellina quadam sectæ Carpocratianorum, imagines Jesu, et Pauli, et Homeri colebat. VIII, 27.

Marcellinus episcopus. II, 759, 780.

Marcellinus episcopus Romanorum, accusatus incensis ediculis thura obtulisse, ut non periret. IX, 325.

Marcellinus. I, 646; VII, 15. Tribunus et notarius. X, 199, 201; II, 487, 490; IX, 615. Divinarum studiosissimus litterarum, et amicus Augustino carissimus. II, 864. Ur-

get Augustinum, ut libros de Genesi ac de Trinitate eddit. II, 387. Ad Marcellinum Augustini liber. X, 535. Ad eum scripti libri de peccatorum meritis, et de Spiritu et Altera. I, 645. Marcellinus tribunus Volusianum, rogato ipsius matris, frequens invisit. II, 514. Marcellinus Augustino, ut litteris Volusiani faciat satis. II, 514. Marcellinus Augustino scribit per Bonifacium episcop. II, 383. Item per Urbanum presbyterum. II, 383. Marcellino rescribit August. satis aciens propositis ab ipso questionibus. II, 525. Hujus operis inventio. II, 537. Marcellinus cum dubitaret de origine annuarum, interrogat Augustinum, qui æstus suus et ignorantiam fatetur. II, 864. Marcellino scripsit Hieronymus, suam esse sententiam, singulas animas novas nascentibus fieri. II, 747. Marcellino et Anapsychæ epistola Hieronymi de origine animæ. II, 718. Laudatur ab August. II, 723, 864.

Marcellino Triluno potissimum injunctæ sunt ecclesiasticæ causæ. II, 510. Collationis Carthagin. cognitor fuit. IX, 700. Marcellino aperit Augustinus qui cum Donatistis seclerum convictis agi velit. II, 533. Occupationum ac lubricationum suarum ei rationem reddit. II, 556. Marcellinum cognitorem in collatione Carthagin. præmio fuisse corruptum dicebant Donatistæ. II, 577, 582. Marcellinus a traditionis crimine vindicatur. IX, 610. Marcellini integritas. IX, App. 820. Marcellini cordes narratur, et Marini crudelitas exponitur. II, 646, 647, 648, 651. Marcellinus sublimis uno aut altero die ante solemnitatem s. Cypriani. II, 670. Marcellini laus. II, 620.

Marcellinus diaconus apud Catholicos, a suo presbytero excommunicatus, transiens ad Donatistas, a Proculiano rebaptizatur, et diaconus constituitur, qui nocturna in aggressionem peremptus est. II, 417.

Marcellus episcopus. II, 759, 780.

Marcellus presbyter Marcellini episcopi Romani, a traditionis crimine vindicatur. IX, 610.

Marcellus a Zama. IX, 252.